
 

 
Avenida Josélio Rodrigues do Nascimento, nº. 32, Centro, Guarinos-Goiás - CEP: 76.385-000

Telefone: (62) 3341-6163 E-mail: prefeituraguarinos@hotmail.com

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO PREPARATÓRIA MUNICIPAL PARA A  

6ª  CONFERÊNCIA DAS CIDADES 

 

 

PORTARIA Nº 001 de 09 de março de 2016 

 

 

A Prefeita Municipal de Guarinos-Goiás, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

Art.1º - Nomear os seguintes integrantes que constituirão a Comissão Preparatória 
Municipal para a 6ª Conferência das Cidades: 

 

SEGMENTO TITULAR / ENTIDADE SUPLENTE / ENTIDADE 

 

Poder Executivo 

João Neto Franco – Secretário 
Municipal de Obras e Serviços 

Urbanos e Presidente do 
Conselho Municipal de 

Habitação 

Solândia Silvério Ferreira – 
Secretária Municipal de 

Promoção Social e Trabalho e 
Suplente do Conselho Municipal 

de Habitação 

 

Entidades Religiosas 

Divino Bernardes de Almeida 
– Representante da Igreja 

Católica e Vice-presidente do 
Conselho Municipal de 

Habitação 

José Luiz da Cunha de Lima – 
Representante da Igreja 

Evangélica Assembleia de Deus 
e Suplente do Conselho 
Municipal de Habitação 

Poder Legislativo José Lourenço Corrêa – 
Vereador e Membro do 
Conselho Municipal de 

Habitação 

Valdivino do Prado Dias – 
Vereador e Suplente do 
Conselho Municipal de 

Habitação 

Sociedade Civil Carlos Alberto Ferreira – 
Presidente do Sindicato dos 

Trabalhadores Rurais de 
Guarinos e Secretário do 
Conselho Municipal de 

Habitação  

João Alves Siqueira – 
Suplente do Conselho Municipal 

de Habitação 

Apoio Técnico Maria do Rosário de Paiva - 
Assistente Social do município 

de Guarinos 

- 

 

Art.2º - Nomear a Coordenação Executiva com os seguintes integrantes: 

 

SEGMENTO TITULAR / ENTIDADE SUPLENTE / ENTIDADE 

Poder Executivo João Neto Franco  
Presidente do Conselho 

Divino Bernardes de Almeida 
Vice-presidente do Conselho 



 

 
Avenida Josélio Rodrigues do Nascimento, nº. 32, Centro, Guarinos-Goiás - CEP: 76.385-000

Telefone: (62) 3341-6163 E-mail: prefeituraguarinos@hotmail.com

Municipal de Habitação Municipal de Habitação 

 

Art.3º Nomear o Senhor João Neto Franco – Presidente do Conselho Municipal de 
Habitação de Guarinos, para presidir a Coordenação Executiva e a Comissão 
Preparatória. 

 

Art.4º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.  

 

 

Cumpra-se e publique-se. 

 

 

Goiânia, em 09 de março de 2016. 

 

 

 
 
 


